ZJEC01-2020-0008
[image: image1.png]L TN vas-8'e e

湖政办函〔2020〕10号
湖州市人民政府办公室关于向安吉县下放
部分事权的复函

安吉县人民政府：

你县《关于要求下放行政审批和管理事项的请示》（安政〔2019〕66号）悉。经市政府同意，现函复如下：

一、同意将“省级科技型中小企业认定”等25项市级事权下放安吉县实施（附件1）。

二、请你县认真抓好浙政办函〔2020〕43号文件的组织实施工作（附件2）。

三、你县要认真贯彻落实“绿水青山就是金山银山”理念和习近平总书记在安吉考察时重要讲话精神，对标湖州市“努力成为新时代全面展示中国特色社会主义制度优越性重要窗口的示范样本”的使命任务和《中共浙江省委全面深化改革委员会关于印发〈新时代浙江（安吉）县域践行“两山”理念综合改革创新试验区总体方案〉的通知》（浙委改发〔2019〕11号）要求，将“最多跑一次”改革的理念贯彻落实到下放事权的承接运行当中去，依法行使职权，优化审批流程和环节，强化事权运行监管，确保事权高效运行。

四、市级有关部门要加强对安吉县行使事权的指导、协调和监督检查工作。

附件：1.湖州市向安吉县下放部分事权目录

2.浙江省人民政府办公厅关于向安吉县下放部分行政
许可等事项的复函
湖州市人民政府办公室

             2020年8月14日
附件1
湖州市向安吉县下放部分事权目录

	序号
	事项名称
	权力
类别
	实施
机关
	下放后实施
机关
	下放
方式
	备注

	1
	省级科技型中小企业认定
	行政

确认
	市科技局
	安吉县科技局
	委托

	2
	特型机动车核发临时行驶车号牌
	其他行政权力
	市公安局
	安吉县公安局
	委托

	3
	驾驶证最高准驾车型注销
	其他行政权力
	市公安局
	安吉县公安局
	委托

	4
	进行科研、定型试验的机动车核发临时行驶车号牌
	其他行政权力
	市公安局
	安吉县公安局
	委托

	5
	因病或非因工致残完全丧失劳动能力提前退休（退职）核准
	行政

确认
	市人力

社保局
	安吉县人力社保局
	委托

	6
	水库汛期限制水位调整审查
	行政

确认
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级
	其他中型水库

	7
	水库功能调整审查
	行政

确认
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级
	其他中型水库

	8
	水库控制运用计划核定
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级
	其他中型水库

	9
	水闸控制运用计划核定
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级
	其他中型水库

	10
	枢纽工程导（截）流验收
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级

	11
	水库下闸蓄水验收
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级

	12
	供（调）排水工程通水验收
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级

	13
	水电站（泵站）机组启动验收
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级

	14
	部分工程投入使用验收
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级

	15
	水利工程安全文明标准化工地评审
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级

	16
	水利基建项目安全生产措施方案备案
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级

	17
	生产建设项目水土保持设施验收报备（报告书）
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级
	本行政区域内，占地面积五十公顷以上或者挖填土石方总量五十万立方米以上且不涉及国家级、省级水土流失重点预防区和重点治理区的

	18
	生产建设项目水土保持设施验收报备（报告表）
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级

	19
	在建水利工程度汛方案备案
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级

	20
	水电站报废核准
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级
	1.2000kW＜总装机容量＜5000kW项目；
2.1000kW＜单机容量＜2500kW项目

	21
	水利建设项目可行性研究行业审查
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级
	小（1）型治涝工程，小（1）型引（取）水工程、小（1）型电站工程等

	22
	水库大坝降等审批
	其他行政权力
	市水利局
	安吉县水利局
	下放管理层级
	小（1）型水库降等审批

	23
	小额贷款公司董事长、总经理任职资格审核
	其他行政权力
	市金融办
	安吉县金融办
	委托

	24
	小额贷款公司增加注册资本审核
	其他行政权力
	市金融办
	安吉县金融办
	委托

	25
	小额贷款公司减少注册资本审核
	其他行政权力
	市金融办
	安吉县金融办
	委托

抄送：市科技局、市公安局、市人力社保局、市水利局、市金融办。
湖州市人民政府办公室　　　           　2020年8月17日印发
— 2 —
— 1 —